Él SOBRAL
«•PREFEITURA

FL_JU22S_

Afemm »% «e
<S

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N9 TP23007- SME

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SME, o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA

VASCONCEOS, no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei n9 2052, de 16 de fevereiro

de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal

e dá outras providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação, na

Modalidade TOMADA DE PREÇOS N9 TP23007-SME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO

BAIRRO ALTO DA BRASÍLIA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitação se encontra

regularmente constituída para que produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos da
legislação vigente, art. 43, inciso VI, §49 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o

presente certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da empresa vencedora MANDACARU

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.583.854/0001-02 ,
estabelecida à Rua Caetano Figueiredo n9 1039, Cohab II, Sobral/Ce, pelo valor global de R£
2.103.394,88 (Dois milhões, cento e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito
centavos). SECRETARIA DA EDUCAÇÃO-SME.

Documento assinado digitalmente

fr§ FRANCISCO HERBERT LIMA

“ VASCONCELOS
Data: 17/11/2023 10:57:34
Verifique em https://validar.iti.gov.br

,.o.,

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

RELATÓRIO 1 - Aprovado
£

%\Versão do software

Nome

Arquivo Fonte

2.11rc5

Verificador de Conformidade

HOMOLOGAÇÁO_TP_23007_SME_Serv. Construo St
CEI Alto da Brasilia.pdf

Resumo SHA256 do arquivo : e283ae0f0f80d6ds8ca9c270b794f6ffcc00c8dd81465658b363f0b5âjfcÿ®5s

ri°i FL ,2 • f-HC

'«Ser

\

Tipo do arquivo

Quantidade de assinaturas

Data de verificação

Fonte da data

: PDF

: 1

: 17/11/2023 14:57:04 UTC

: Offline

k

W $mASSINATURAS n'a r

Assinante

Assinante

Tipo de assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Atributos obrigatórios

Informações do assinante

..—
: CN=FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOSÿ SOf/rAL M
; O****»»

: Aprovado

: Aprovado

: De acordo (ISO 32000).

: Aprovada

: Correto

: Aprovados.

.371.973-**CPF

Certificados utilizados

Certificado

: Offline

: Aprovada

: CN=FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

: CN=AG Final do Governo Federal do Brasil v1, OU=AC Intermediária
do Governo Federal do Brasil v1, 0=Gov-Rr, C-BR
: 16/08/2023 20:12:43 UTC

: 15/08/2024 20:12:43 UTC

Buscado

Assinatura

Entidade

Emissor

Data de emissão

Aprovado até

Certificado

: Offline

: Aprovada

: CN=AC Final do Governo Federal do Brasil v1, GU=AC Intermediária
do Governo Federal do Brasil v1, 0=Gov~Br, C=BR
: CN=AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1,
OU=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1,
0=Gov-Br. C=BR
: 17/06/2020 20:50:27 UTC

: 09/06/2033 12:00:47 UTC

Buscado

Assinatura

Entidade

Emissor

Data de emissão

Aprovado até

LCR

: CN=AC Final do Governo Federal do Brasil v1, OU=ACEmissor
Intermediária do Governo Federal do Brasil v1. 0=Gov-Br, C=BR

: OfflineBuscado

Assinatura

Data de publicação

Próxima atualização

/sAprovada

17/11/2023 14:32:24 UTC

17/11/2023 1v5:42:24 UTC

fé
$&

a/ FL

SUBRAL M
Certificado

: Offline

: Aprovada

: CN=AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1,
OU-Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1,

0=Gov-Br. C=BR
: CN=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1
OU=lnstituto Nacional de Tecnologia da Informacao - ITL 0=Gov-Br,

C=BR
: 16/06/2020 20:03:47 UTC

: 09/06/2033 12:00:47 UTC

Buscado

Assinatura

Entidade

Emissor

Data de emissão

Aprovado até

LCR

Emissor : CN=AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1,
OU=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil
v1, 0=Gov-Br, C=BR

: Offline

: Aprovada

: 02/10/2023 20:43:38 UTC

: 31/12/2023 20:43:38 UTC

Buscado

Assinatura

Data de publicação

Próxima atualização

Certificado

: Offline

: Aprovada

: CN=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1,

OU=lnstituto Nacional de Tecnologia da Informacao - ITT 0=Gov-Br,
C=BR
: CN=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal cio Brasil vi,
OU=lnstítuto Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, 0=Gov-Br,
C=BR
: 10/06/2020 15:45:29 UTC

: 10/06/2033 15:00:29 UTC

Buscado

Assinatura

Entidade

Emissor

Data de emissão

Aprovado até

Atributos Obrigatórios

&&IdMessageDigest

Aprovado

IdContentType

Aprovado

Nome do atributo

Corretude
£( FL. ZMV.

Nome do atributo

Corretude

Atributos Opcionais

Nome do atributo

Resultado da verificação

: IdSigningTime

: Aprovado